papel y/o cartón. 
 Suministro y aplicación de pintura esmalte de tipo epóxico catalizado para aplicar en 

superficies metálicas, con acabado brillante y tonalidad gris según muestra a aprobar 
por el Tribunal, en una superficie de: 

 Escalera interior = 1,455.00m2 (Mil cuatrocientos cincuenta y cinco 
metros cuadrados)  

 Escalera exterior = 1,382.00m2 (Mil trescientos ochenta y dos metros 
cuadrados)  

 Incluye: preparación de la superficie asegurando que esté seca, libre de óxidos, aceites, 
grasas y cualquier tipo de contaminante. Asimismo, se deberá incluir el catalizador 
necesario para la mezcla de la pintura de esmalte epóxico, conforme a las dosis

[...]

 Suministro y aplicación de esmalte de tipo alquidálico anticorrosivo, libre de plomo y alta 
resistencia para aplicar en superficies metálicas, con acabado brillante y tonalidad gris 
según muestra a aprobar por el Tribunal, a aplicar en una longitud sobre:  

 Barandales de escalera interior 422.00m (cuatrocientos veintidos metros 
lineales)  

 Barandales de escalera Exterior 2,181.00m (dos mil ciento ochenta y un 
metros lineales) 

 Incluye: preparación de la superficie asegurando que esté limpia, seca, libre de polvo, 
óxido, grasa, ceras, pintura mal adherida o cualquier otro contaminante que evite la 
adherencia del esmalte a aplicar. Asimismo, para la preparación de la superficie se